PAGE
5

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 7 декабря 2023 года                                                                                        №
        г. Починок
Об утверждении Плана работы Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на 2024год

      Руководствуясь Уставом Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, Регламентом Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, учитывая рекомендации постоянных комиссий Совета депутатов,

        Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на 2024 год.
Глава муниципального образования
Починковского городского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                          И.Н. Романенкова

	Утвержден

	решением Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

от 7 декабря 2023 года №

П Л А Н

работы Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

на  2024 год

	№

п/п
	Перечень вопросов, подлежащих рассмотрению
	Ответственные

исполнители

	25 января 2024года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	2
	О работе коммунальных служб на территории муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области в декабре 2023 г. и январе 2024 г.
	Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, постоянные комиссии Совета депутатов, начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	15 февраля 2023 года

	1.
	О выполнении требований правил содержания домашних животных на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	2.
	Об обеспечении жителей Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	3.
	Об отчете о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2023 год
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	21 марта 2024 года

	1.
	Об обеспечении проживающих в Починковском городском поселении Починковского района Смоленской области и нуждающихся в улучшении жилищных условий малоимущих граждан жилыми помещениями
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	2.
	Об итогах реализации муниципальных программ Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2023 год и планах на 2024 год
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	3.
	Об организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения и снабжение населения топливом
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	4.
	Об отчете Главы муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2023год
	Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, постоянные комиссии Совета депутатов

	5.
	О графике приёма избирателей депутатами Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на II квартал 2024года
	Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	25 апреля 2024 года

	1.
	Об отчете Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  о результатах его деятельности, деятельности Администрации «Починковский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации  Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» за 2023год
	Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянные комиссии Совета депутатов

	Об организации работы по содержанию городских кладбищ
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная депутатская комиссия по социально-правовым вопросам

	23 мая 2024 года

	1.

	О благоустройстве и уборке территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	2.
	О содержании и ремонте автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	3.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2023год
	Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, Начальник финансового управления Администрации муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике

	20 июня 2024 года

	1.
	О соблюдении мер пожарной безопасности на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	2.
	О графике приёма избирателей депутатами Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на III квартал 2024 года
	Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	3.
	О соблюдении порядка распоряжения муниципальной собственностью Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2022год и плановых мероприятиях на 2024 год
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	 25 июля 2024 года

	1.
	О работе системы уличного освещения на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	2.
	Об исполнении муниципальных контрактов, заключенных в интересах муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области и контроле за исполнением гарантийных обязательств по контрактам за первое полугодие 2024 года
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянные депутатские комиссии

	22 августа 2024 года

	1.
	О подготовке к отопительному сезону 2024-2025 годов на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	2.
	О работе с обращениями граждан, проживающими на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	26 сентября 2024 года

	1.
	О распоряжении земельными участками на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	2.
	Об обеспечении на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области условий для развития физической культуры и спорта и организации работы с детьми и молодежью
	Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	24 октября 2024 года

	1.

	О деятельности территориального общественного самоуправления на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	21 ноября 2024 года

	1.

	О внесении изменений и дополнений в Положения о земельном налоге и о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Начальник финансового управления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике

	2.
	Об организации деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	5 декабря 2024 года

	1.
	Об утверждении бюджета Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике

	2.
	О дополнительном соглашении к Соглашению о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике

	3.
	О плане работы Совета депутатов  Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на 2025 год
	Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, постоянные комиссии Совета депутатов

	4.

	О плане работы постоянных депутатских  комиссий по социально-правовым вопросам, по бюджету финансовой и налоговой политике на 2025 год
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	5.
	Об исполнении муниципальных контрактов, заключенных в интересах муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области и контроле за исполнением гарантийных обязательств по контрактам за второе полугодие 2024 года
	Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, постоянные депутатские комиссии

	В течение года

	1.
	Заседания постоянных комиссий по социально-правовым вопросам, по бюджету финансовой и налоговой политике по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	2.
	Проведение публичных слушаний по вопросам:

- внесения изменений и дополнений в Устав Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области,

- проекта бюджета поселения на 2025 год
	Глава муниципального образования Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области

	3.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, депутаты

	4.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области